J

I

I

>

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрёжд^Ш’
«Детский сад общеразвивающего вида «Дюймовочка»

(МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка»)

r

\- r—, - - -r—1 - r—I- * - z *

628126, ул. Крымская,40 пгт. Приобье. Октябрьский район. Тюменская область, ХМА0-Ю1,ра
тел./ факс 8(34678) 33-2-56,электронный адрес: thumbelina-ds@oktregion.ru.

К. В. Щербо

А. X. Красноборова - зам. заведующего по ВМР

Н. Г. Масленникова - инструктор по физической культуре

I

официальный сайт http://thumbelina-ds2012.86.i-schools.ru/

ПРИКАЗ

«01» сентября 2021 года № 159 - ОД •

Об организации работы консультационного пункта
на 2021-2022 учебный год , •

В соответствии Федерального закона от 29.12.2013 г№273-ФЗ «Об образований в
Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки РФ от 30.08.20’13
№1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным * 1 2 3 4
программам дошкольного образования», в целях обеспечения единства и преемственности
семейного и общественного воспитания, оказания консультативной педагогической помойш
семьям, воспитывающим детей дошкольного возраста на дому,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план работы консультационного пункта МБДОУ «ДСОВ

«Дюймовочка» на 2021 -2022 учебный год. (Приложение к приказу)
2. Назначить ответственным за работу консультационного пункта - заместителя

заведующего по воспитательной и методической работе Красноборову А. X. ' ,
3. Модератору сайта ДОО, Масленниковой Н. Г., разместить план работы •

консультационного пункта на официальном сайте МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка».
4. Контроль над выполнением приказа оставляю за собой.

mailto:thumbelina-ds@oktregion.ru
http://thumbelina-ds2012.86.i-schools.ru/

Приложение к приказу
от 01.09.2021 года № 159 - ОД

ПЛАН РАБОТЫ КОНСУЛЬТАЦИОННОГО ПУНКТА
МБДОУ «ДСОВ «ДЮЙМОВОЧКА»

НА 2021-2022 УЧЕБНЫЙ ГОД

Мероприятия. Тема Форма проведения Ответственные
консультанты

Сентябрь
1 .Мониторинг семей, имеющих детей не
посещающих дошкольную организацию.
Формирование списка детей в
консультационный пункт

Заместитель
заведующего по
ВМР

2. Индивидуальные консультации по запросам
родителей (диагностическое обследование,
консультирование по вопросам обучения,
воспитания, развития)

По записи Заместитель
заведующего по
ВМР

Октябрь
1. «Психофизические особенности развития
детей 1-2 года жизни»

Консультации
(дистанционная
форма)
ежемесячно

Педагог-психолог

2. «Основные формы физического развития
детей до 3-х лет»

Инструктор по
физическому
развитию

3. Индивидуальные консультации по запросам
родителей (диагностическое обследование,
консультирование по вопросам обучения,
воспитания, развития)

По записи Заместитель
заведующего по
ВМР

Ноябрь
1. «Развиваем пальчики, улучшаем речь» Консультации

(дистанционная
форма)

Учитель-логопед
2. «Что для ребенка ИГРА? Развиваем ребёнка
играя»

Воспитатель

3. Индивидуальные консультации по запросам
родителей (диагностическое обследование,
консультирование по вопросам обучения,
воспитания, развития)

По записи Заместитель
заведующего по
ВМР

Декабрь
1. «Нетрадиционные техники рисования.
Рисуем пальчиками, ватными палочками»

Консультации
(дистанционная
форма)

»

Воспитатель

2. Мастер-класс «Вытынанка. Вырезаем
‘ снежинки»

Воспитатель

3. «Музыка и ребёнок» Музыкальный
руководитель

Январь
1 .«Как научить ребёнка одеваться» Консультации

(дистанционная
форма)

Воспитатель
2. «Здоровый образ жизни в условиях семьи.
Спортивные игры»

Инструктор по
физической культуре

3. Индивидуальные консультации по запросам
родителей (диагностическое обследование,
консультирование по вопросам обучения,
воспитания, развития)

По записи Заместитель
заведующего по
ВМР

Февраль
1. Сенсорное развитие «Математика для
малышей?»

Консультации
(дистанционная
форма

Воспитатель ,

2. «Готовность ребенка к обучению в школе» Педагог-психолог •
3. Индивидуальные консультации по запросам
родителей (диагностическое обследование,
консультирование по вопросам обучения,
воспитания, развития)

По записи Заместитель- >
заведующего по ,
ВМР

1
Март

1. «Когда ребенку нужен логопед? - Развитие
мелкой моторики через пальчиковую
гимнастику»

Консультации
(дистанционная
форма

Учитель-логопед ,

2. «Питание детей в дошкольном возрасте» Медицинская сестра
3. Индивидуальные консультации по запросам
родителей (диагностическое обследование,
консультирование по вопросам обучения,
воспитания, развития)

По записи Заместитель ,
заведующего по <
ВМР

I
Апрель ,

1. «Можно, нельзя, надо (о нравственном
воспитании ребенка)»

Консультации
(дистанционная
форма

Воспитатель •

2. «Как справиться с детской истерикой» Педагог-психолог
3. Индивидуальные консультации.по запросам
родителей (диагностическое обследование,
консультирование по вопросам обучения,
воспитания, развития)

По записи Заместитель
заведующего по
ВМР

Май
1.«Укусы насекомых, клещей» Консультации

(дистанционная
форма

Медицинская сестра
2. «Весенние прогулки с пользой» Воспитатель

' |
3. Индивидуальные консультации по запросам
родителей (диагностическое обследование,
консультирование по вопросам обучения,
воспитания, развития)

По записи Заместитель
заведующего по •
ВМР

Июнь, июль, август
3. Индивидуальные консультации по запросам
родителей (диагностическое обследование,
консультирование по вопросам обучения,
воспитания, развития)

По записи Заместитель
заведующего по
ВМР